[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область Ремонтненский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2012                                         село Первомайское                                                     № 24

О проведении работ по благоустройству и уборке территории
Первомайского сельского поселения

     В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории Первомайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить с 01.04.2013г. по 01.07.2013г. период благоустройства территории Первомайского сельского поселения.                                                                                                                                                                                1.1. Объявить днями проведения субботников по благоустройству и очистке территории Первомайского сельского поселения каждую вторую и  четвертую пятницу месяца в течение всего 2013 года.                                                                                                                                2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству и уборке территории Первомайского сельского поселения (Приложение № 1).
 3. Утвердить перечень  мероприятий  по  благоустройству и уборке территории Первомайского сельского   поселения в 2013 года (Приложение №2).                                                                                                                                   4. МУПП «Пульс»:
- обеспечить уборку территорий села от мусора и грязи;
- спланировать и благоустроить места раскопок после проведения ремонтных работ на инженерных коммуникациях.
5. Директору средней  школы:
- организовать работу коллектива  по уборке территории  школы с привлечением старшеклассников для посильного труда.
6. Обязать торговые предприятия и предпринимателей без образования юридического лица принять меры к наведению чистоты и порядка на территориях, прилегающих к торговым точкам, установить урны, обустроить газоны, цветники,                                                                                                                                                                    7. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
- обеспечить уборку территорий, непосредственно прилегающих к границам предприятий,
- привести в надлежащее состояние ограждения территорий и фасадов зданий,
- провести работу по привлечению рабочих коллективов к благоустройству и очистке от мусора территорий, участков общего пользования.
8. Домовладельцам:

- обеспечить уборку территорий, непосредственно прилегающих к границам домовладений до проезжей части улицы;

- не хранить на прилегающих к домовладениям территориях корма, уголь, строительные материалы и др.;

- привести в надлежащее состояние ограждения подворий  и фасадов зданий,

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
 сельского поселения                                                   В.Ф. Шептухин

 приложение 1
 к постановлению от 21.03.2013 №24

Состав комиссии
по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству и уборке территории Первомайского сельского поселения
Шептухин В.Ф . - Глава  Первомайского сельского поселения – председатель комиссии;

Члены комиссии:

Ивасенко О.И. – специалист администрации;
Коржова А.В.. – специалист администрации
Лысенко В.Ф.. – председатель колхоза племзавод «Первомайский»                                                                    Винников А.Н. – начальник МУПП «Пульс»
Мотева Е.Ф.- директор МБОУ Первомайская СОШ                                                                                                                        Стасенко Н.Н. – заведующая  МДОУ Первомайский детский сад «Солнышко»

Сероженко А.С. – депутат  Собрания депутатов Первомайского сельского поселения

приложение 2
 к постановлению от 21.03.2013 № 24
 Перечень  мероприятий  по  благоустройству и уборке

 территории Первомайского сельского поселения

 п/п

Наименование  мероприятия

Объем работ

Срок  исполнения

Ответственный

1

Создать  комиссию  по наведению  порядка и  благоустройству

Март 2013г.

Глава сельского поселения

Шептухин В.Ф.
2

Провести сход граждан села Первомайское с включением в повестку дня вопроса о благоустройстве

Март-апрель 2013г.

Глава сельского поселения

Шептухин В.Ф.
3

Провести  совещания  по благоустройству  с  руководителями  предприятий и учреждений села.

2  апреля 2013г.

Глава сельского поселения

Шептухин В.Ф.
4

Обследование  территорию села, территорий предприятий и организации с выдачей предписаний по уборке территорий закрепленных

до 10 апреля 2013г.

Специалист администрации с/п, Ивасенко О.И.
5

Ликвидация стихийных свалок

апрель-май 2013г.

Винников А.Н. начальник МУПП «Пульс»

6

Организация вырубки сухостойных и угрожающих жизни деревьев и веток, побелка стволов здоровых деревьев

Март-апрель 2013г

Ивасенко О.И.
7

Очистка территорий села от мусора и грязи

До 01.05.2013г.

Руководители предприятий, организаций и учреждений,

8

Уборка мест захоронений, ремонт и замена памятников

 до 01.05.2013
Ивасенко О.И.
9

Ямочный  ремонт дорог, уборка обочин очистка кюветов

 Апрель-май 2013г.

Винников А.Н. начальник МУПП «Пульс»

10

Ремонт линий наружного освещения с заменой ламп

 до 30.04.2013г.
Ивасенко О.И.
11

Провести  уборку  территорий, прилегающих  к  жилому  фонду  с  привлечением  населения
(проведение  субботников)

1.04 – 30.04

Депутаты Собрания депутатов Первомайского сельского поселения по избирательным округам

12

Провести  уборку  территории кладбища

До

 01.05.2013 г.
Ивасенко О.И.
Винников А.Н. начальник МУПП «Пульс»

13

Провести  контрольные  проверки  по
выполнению  предписаний

20.04 - 30.04.
2013 г.
Ивасенко О.И.
14

 Комиссионный объезд всей территории в пределах сельского поселения

 С 28 апреля по30 мая

 Комиссия по проведению месячника

15

 Подведение итогов месячника по благоустройству территории сельского поселения

 До 1 июля 2013г

 Глава Первомайского сельского поселения В.Ф. Шептухин